

Số: 913 /KH-ĐHNT

Khánh Hòa, ngày 27 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH
công tác tổ chức nhân sự của Trường Đại học Nha Trang
năm học 2024-2025

Căn cứ Chương trình số 23-CTr/ĐU ngày 12/01/2024 của Đảng ủy về công tác tổ chức cán bộ năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-ĐHNT ngày 16/8/2024 của Hội đồng trường về việc ban hành Nhiệm vụ trọng tâm năm học 2024-2025;

Hiệu trưởng ban hành Kế hoạch công tác tổ chức nhân sự, năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, đồng bộ, có hiệu quả các mục tiêu, quan điểm, chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các quy định của Nhà trường về công tác tổ chức nhân sự.

2. Phát huy vai trò của lãnh đạo đơn vị trong công tác tổ chức nhân sự.

3. Nêu cao vai trò trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị thuộc và trực thuộc Trường; ý thức trách nhiệm của viên chức và người lao động đối với công tác tổ chức nhân sự, nhằm xây dựng bộ máy Nhà trường tinh gọn, hoạt động có hiệu quả, xây dựng đội ngũ viên chức, người lao động có phẩm chất đạo đức cách mạng, liêm chính, thành thạo về chuyên môn nghiệp vụ. Kịp thời đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ kế cận.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH: chi tiết tại Phụ lục kèm theo

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, các đơn vị được giao chủ trì cụ thể hóa các nội dung công việc cần triển khai thực hiện, các đơn vị liên quan có trách nhiệm tham gia, phối hợp theo đề nghị của đơn vị chủ trì nhằm đạt được kết quả theo kế hoạch đề ra.

2. Giao Phòng Tổ chức - Nhân sự theo dõi, đơn đốc thực hiện Kế hoạch này, định kỳ báo cáo Hiệu trưởng kết quả thực hiện.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (b/c);
- Thường trực HĐT (b/c);
- Ban TTND (theo dõi);
- Các đơn vị (thực hiện);
- Lưu: VT, TCNS.





TRƯỜNG ĐẠI HỌC NỘI DUNG KẾ HOẠCH CÔNG TÁC TỔ CHỨC NHÂN SỰ NĂM HỌC 2024-2025

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 413 /KH-ĐHNT ngày 27 tháng 9 năm 2024)

TT	Nội dung công việc	Kết quả chính	Thời gian hoàn thành	Phân công thực hiện
1	Rà soát, cập nhật và tổ chức thực hiện Chiến lược phát triển Trường ĐHNT đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045	- Tổ chức đánh giá thực hiện chiến lược. - Đề xuất sửa đổi, cập nhật chiến lược. - Chiến lược được cập nhật và trình Hội đồng trường xem xét ban hành.	Tháng 10/2024	VPT chủ trì Các đơn vị phối hợp
2	Rà soát, cập nhật Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường	Quy chế được cập nhật và trình Hội đồng trường xem xét ban hành	Tháng 10/2024	Phòng TC-NS chủ trì Các đơn vị phối hợp
3	Rà soát, cập nhật Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của Trường	Quy chế được cập nhật và trình Hội đồng trường xem xét ban hành	Tháng 10/2024	Phòng TT-PC chủ trì Các đơn vị phối hợp
4	Xây dựng Đề án tự chủ về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, nhân sự và tài chính của Trường ĐHNT giai đoạn 2024-2025 và phương hướng đến năm 2030	Đề án được hoàn thành và trình Bộ Giáo dục và Đào tạo xem xét phê duyệt	Tháng 10/2024	Phòng TC-NS chủ trì Các đơn vị phối hợp
5	Triển khai đánh giá kết quả công tác nhiệm kỳ Hiệu trưởng 2020-2025	Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ Hiệu trưởng.	Tháng 10/2024	Phòng TC-NS chủ trì Các đơn vị phối hợp
6	Rà soát, đánh giá việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của đơn vị thuộc và trực thuộc Trường	- Chức năng của các đơn vị được rà soát và trình Hội đồng trường xem xét ban hành. - Quy định nhiệm vụ, quyền hạn của các đơn vị được cập nhật và ban hành	Tháng 12/2024	Phòng TC-NS chủ trì Các đơn vị phối hợp
7	Rà soát cơ cấu tổ chức bộ máy giai đoạn 2025-2030 phù hợp với Chiến lược phát triển Trường, lộ trình tự chủ đại học và lộ trình chuyển Trường ĐHNT thành ĐHTT	Cơ cấu tổ chức bộ máy giai đoạn 2025-2030 của Trường được rà soát và trình Hội đồng trường xem xét ban hành	Tháng 4/2025	Phòng TC-NS chủ trì Các đơn vị phối hợp

TT	Nội dung công việc	Kết quả chính	Thời gian hoàn thành	Phân công thực hiện
8	Tham gia rà soát, bổ sung quy hoạch viên chức quản lý các cấp nhiệm kỳ 2025-2030	Báo cáo đề xuất đưa ra khỏi quy hoạch; bổ sung quy hoạch trình cấp có thẩm quyền phê duyệt	Tháng 6/2025	Phòng TC-NS chủ trì Các đơn vị phối hợp
9	Tổ chức tuyển dụng viên chức năm 2024 và năm 2025	- Quyết định giao chỉ tiêu số người làm việc đến từng đơn vị thuộc và trực thuộc. - Kế hoạch tuyển dụng và tổ chức tuyển dụng năm 2024 và năm 2025	Tháng 12/2024 và 05/2025	Phòng TC-NS chủ trì Các đơn vị phối hợp
10	Tiếp tục kiện toàn các chức danh, chức vụ quản lý; chỉ định trưởng bộ môn, tổ trưởng, xưởng trưởng, trại trưởng	Các Quyết định bổ nhiệm, chỉ định	Thường xuyên trong năm	Phòng TC-NS chủ trì Các đơn vị phối hợp
11	Đào tạo, bồi dưỡng viên chức quản lý	Thực hiện theo kế hoạch đào tạo bồi dưỡng viên chức và người lao động	Thường xuyên trong năm	Phòng TC-NS chủ trì Các đơn vị phối hợp